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习近平总书记在中央全面深化改革
领导小组第十四次会议上强调，要把“三
严三实”要求贯穿改革全过程，引导广大
党员、干部特别是领导干部大力弘扬实
事求是、求真务实精神，理解改革要实，
谋划改革要实，落实改革也要实，既当改
革的促进派，又当改革的实干家。

与改革紧密结合，是中央对“三
严三实”专题教育的明确要求。“三严
三实”专题教育是党的群众路线教育
实践活动的延展深化，中央明确提出
专题教育要在深化“四风”整治、巩固
和拓展教育实践活动成果上见实效，
在守纪律讲规矩、营造良好政治生态
上见实效，在真抓实干、推动改革发
展上见实效。其中对真抓实干、推动
改革发展的要求，无疑是专题教育取
得真成效、获得真成果的重要方向。

这就要求广大党员、干部特别是领
导干部要把自己摆进去，把“三严三

实”专题教育结合经常性学习、融入常
态化工作。专题教育不是为了装点门
面，是要通过解决实际问题促进作风
改进、推动事业发展，落实到干事业、
谋发展的“实事”上来。各级领导干部
只有自觉接受群众监督，用实际行动
取信于民，让群众感受到身边变化、有
更多获得感，才能实现专题教育目的、
保证改革有进有成。

一段时间以来，一些领导干部未对
改革形成科学认识，支持改革、参与改革
的积极性不高、主动性不强；面对改革大
潮，对改革措施执行不到位、落实不彻
底，对改革大局心怀顾虑，缺乏担当。这
些都是“不严不实”在改革中的体现。

改革是国家治理的革新，是当前最
突出的时代特征和最迫切的社会需
求，是实现中华民族伟大复兴的关
键。改革越是行进到关键时期，遇到
的挑战就越多，群众的期待也就越强

烈。各级领导干部要牢固树立对全局
改革有利、对党和国家事业发展有利、
对本系统本领域形成完善的体制机制
有利的衡量标准，坚持问题导向，把问
题抓实、措施定细，将改革的大命题落
实为实际工作的小篇章，促进各项改
革措施有序落地、生根发芽，避免“涛
声依旧”或“急功近利”。

习近平总书记强调，领导干部是否
做到严以修身、严以用权、严以律己，
谋事要实、创业要实、做人要实，全面
深化改革是一个重要检验。“三严三
实”是对领导干部的谆谆告诫，必须常
抓不懈、久久为功。领导干部要从思
想上和行动上实现真正转变，勇于对
自身问题举起手术刀，用积极的心态、
担当的精神投身改革大潮，在真抓实
干上下功夫，既当改革的促进派，又当
改革的实干家，取得经得起人民检验
的实实在在的改革业绩。

《基本养老保险基金投
资管理办法》从即日起向社
会公开征求意见，养老金距
离保值增值终于更进一步。
办法指出，养老基金限于境
内投资。投资范围包括：银
行存款，中央银行票据，同业
存单；国债，政策性、开发性
银行债券，信用等级在投资
级以上的金融债、企业（公
司）债、地方政府债券、可转
换债（含分离交易可转换
债）、短期融资券、中期票据、
资产支持证券，债券回购；养
老金产品，上市流通的证券
投资基金，股票，股权，股指
期货，国债期货。

最近10多年来，养老金
投资运营这一话题始终没有
脱 离 公 众 的 视 野—— 从
1998年对养老保险基金实
行严格监管开始，各地就呼
吁对养老金进行投资保值，
但迟迟未能实现。

2011年7月实施的《社
会保险法》明确，社会保险
基金在保证安全的前提下，
按照国务院规定投资运营
实现保值增值。党的十八
届三中全会通过的《中共中
央关于全面深化改革若干
重大问题的决定》明确，建
立职业年金体系、基本养老
保险基金实行市场化和多
元化投资运营等。

人力资源和社会保障部
部长尹蔚民曾指出，养老金存银行、购买
国债，好处是保证了安全，没有风险，但是
收益确实比较低，只有百分之二点几。

相比之下，用于战略储备的全国社会
保障基金，由于允许市场化运营，自2000
年成立至2013年底，基金累计投资收益
4187.38亿元，年均投资收益率8.13％，远
超过同期2.46％的年均通货膨胀率。

西南政法大学劳动与社会保障法教
授熊晖说，养老金投资运营方案的出台打
破了过去对于养老金投资的政策“禁锢”，
数万亿的养老金可以真正运行起来。通
过市场化的手段进行管理，不仅可以实现
养老金的保值增值，还能减少政府财政支
付的压力，实现多方共赢。

2015年6月份各单位见报稿件数量统计
单 位

峨口铁矿

尖山铁矿

复合材料厂

热连轧厂

型材厂

太钢鑫磊公司
炼钢二厂

东山矿

冷轧硅钢厂

加工厂

见报数量

24

20

18

17

14

13

12

11

10

9

单 位

能源动力总厂

营销部

不锈冷轧厂

焦化厂

物流中心

炼钢一厂

自动化公司

福利总厂

医疗卫生部

房地产开发公司

见报数量

9

8

8

7

7

7

5

5

5

5

单 位

炼铁厂

设备物资采购部

原料开发采购部

矿业分公司

钢科公司

不锈热轧厂

钢新实业公司

劳务市场(宏业公司）

钢企公司

阿克斯轧辊公司

见报数量

4

4

4

4

4

4

3

3

3

3

单 位

离退休职工管理部

不锈线材厂

禄纬堡太耐公司

技术中心

保卫部

BOC气体公司

精密带钢公司

不锈钢管公司

电气设备修造公司

临钢公司

见报数量

2

2

2

2

2

2

2

2

1

1

单 位

机关党委

粉煤灰综合利用公司

不锈钢工业园

教培中心

修建公司

见报数量

1

1

1

0

0
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既当改革促进派，又当改革实干家
新华社记者 闫祥岭 萧海川
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新华社北京电（记者李斌
李峥巍 高亢）17000多字、61处

“互联网＋”、36处“融合”……《国
务院关于积极推进“互联网＋”行
动的指导意见》4日发布，标志着
在全功能接入国际互联网20年
后，中国正全速开启通往“互联
网＋”时代的大门。

这扇大门打开速度之快超过
外界想象：3月政府工作报告提出
制定“互联网＋”行动计划，6月
24日国务院常务会议通过《“互联
网＋”行动指导意见》，仅隔10天
国务院发布全文。

过去20多年来，互联网在中
国快速发展。中国93.5％的行政
村开通宽带，网民数达6.5亿，一
批互联网和通信设备制造企业进
入国际第一阵营。

为衡量各国互联网经济规
模，麦肯锡推出了iGDP指标即互
联网经济占GDP比例。

从 2010 年到 2013 年，中国
的iGDP从3.3％上升到4.4％，达
到全球领先国家水平，已具备加
快推进“互联网＋”发展的坚实
基础。

中国互联网协会副理事长高
新民介绍，互联网在中国经历了3
个阶段：上世纪 90年代到 2000
年的基础初创期，2001年到2006
年的产业形成期，2007年以来的
快速发展期。

“这几个时期分别‘＋’出了
网购、电商，‘＋’出了O2O（线上
线下联动），也‘＋’出了OTT（微
信等顶端业务），而2015年则进
入‘互联网＋’时代，开启了融合
创新。”他说。

当前，中国经济社会发展迫
切需要构筑新优势、新动能。《指
导意见》强调，要充分发挥“互联
网＋”对稳增长、促改革、调结构、
惠民生、防风险的重要作用。

在全球22个大的工业门类中，中国有7个
门类居全球第一。工信部副部长怀进鹏说，但
产业结构不均匀、居于产业链低端等问题一直
困扰着我国工业。

纵观全球，德国通过“工业4.0战略”让制
造业再升级，美国以“产业互联网”让互联网技
术优势带动产业提升。

如今在中国，信息化和工业化深度融合尤
其是“互联网＋”被寄予厚望。

中国互联网协会理事长邬贺铨院士说，中
国提出“互联网＋”，是要在西方模式外找到更
适合国情的跨越发展机会。

《指导意见》还指出了传统企业运用互联
网的意识和能力不足、互联网企业对传统产业
理解不够深入等“亟待加以解决”的问题。

专家认为，“互联网＋”时代大门开启，包
括政府主体、市场主体在内，社会各界都要转
变观念，调整思路，科学有序地推进“互联
网＋”，为经济社会发展构筑新优势和新动能。
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图为男青年脚穿高跟鞋跨障碍赛跑。
韦亮 摄

山西高跟鞋赛跑 美女猛男踩“恨天高”


